Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071600239

239

Nº 132, quarta-feira, 16 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 7/2024 - CP Nº 24/2023 -SEOP
Objeto do Contrato: Reforma do Canal da Avenida Almirante Tamandaré e Construção do
Parque Línear, no Município de Belém, neste estado.
Justificativa: Incluir a funcional programática 07.101 15. 451. 1489. 7608 Natureza de
despesa: 449051 Fonte Estadual: 01500000001/02500000001 Fonte Nacional: 01754000030
/ 02754000030, à cláusula sexta do instrumento original, cfe. art 65, §8º da Lei nº
8.666/93.
Data de Assinatura: 12/07/2024.
Contratada: OCC Participações e Construções Ltda
Ordenador responsável: Benedito Ruy Santos Cabral.
Secretário de Estado de Obras Públicas.Belém-PA, 09/07/2025.
Benedito Ruy Santos Cabral, Secretário de Estado de Obras Públicas

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 7/2024 - CP Nº 24/2023 -SEOP
Objeto do Contrato: Reforma do Canal da Avenida Almirante Tamandaré e Construção do
Parque Línear, no Município de Belém, neste estado.
Justificativa: Reajustar o valor do contrato, cfe. art 65, §8º da Lei nº 8.666/93.
Percentual do Reajuste: 6,1636%
Período de execução: 30/01/2024 a 29/01/2025
Dotação Orçamentária: 07101 15.451.1489.7608 449051
01500000001/0250000000/01754000030/ 02754000030/01700000006/02700000006
Data de Assinatura: 09/07/2025
Contratada: OCC Participações e Construções Ltda
Ordenador responsável: Benedito Ruy Santos Cabral.
Secretário de Estado de Obras Públicas. Belém-PA, 09/07/2025.
Benedito Ruy Santos Cabral, Secretário de Estado de Obras Públicas

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2024-FESPDS

PROCESSO Nº 2024/54213
O Secretário Executivo do Fundo Estadual de Segurança Pública e Defesa Social

do Pará, no uso de suas atribuições legais, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão
Eletrônico nº. 90014/2024 - FESPDS/PA, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e
materiais médicos, a fim de serem empregados no Ambulatório Médico Central para a
Polícia Militar do Estado do Pará, oriundo do Termo de Adesão nº 27/2021, conforme
descrito no Termo de Referência - Anexo I do Edital, para as Empresas:

AC FRANCO DE ALMEIDA COMÉRCIO MAT HOSPITALAR EIRELI, CNPJ:
05.564.838/0001-21: itens 04, 05, 07, 44, 52

Valor Total R$ 9.460,00;
AD INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ:

06.276.904/0001-20: itens 31, 32, 39, 40, 41
Valor Total R$ 1.350,00;
ANDES COMERCIAL LTDA, CNPJ: 10.242.040/0001-01: itens 09, 12, 19, 20
Valor Total R$ 41.530,00;
B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 52.496.119/0001-09: itens

53 e 54
Valor Total R$ 4.260,00
ELROI TECNOLOGIA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 10.335.819/0001-63: item 48
Valor Total R$ 11.109,44;
GIGANTE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 11.050.321/0001-17: item 11
Valor Total R$ 29.600,00;
HOSPLIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:

03.952.368/0001-48: itens 13, 16, 17
Valor Total R$ 18.939,00;
INOVA ODONTO MÉDICA LTDA, CNPJ: 50.256.600/0001- 93: itens 21, 24, 29, 33,

34, 50, 51, 55
Valor Total R$ 38.215,00;
ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA, CNPJ: 54.322.844/0001-88: itens 15, 22, 23, 45
Valor Total R$ 11.440,00;
M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ

32.593.430/0001-50: itens 01, 02, 06, 25, 49
Valor Total R$ 9.520,00;
PETERSON JOSÉ BERNARDO, CNPJ: 52.469.209/0001-00: item 14
Valor Total R$ 8.799,00;
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ: 34.444.108/0001-95:

item 08
Valor Total R$ 14.390,00;
RJN COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:

54.469.120/0001-61: item 03
Valor Total R$ 14.333,00;
STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 38.405.762/0001-40:

itens 26, 27, 28, 30, 35, 36, 37, 38, 42 , 43
Valor Total R$ 10.144,00;
Por oportuno, informa-se que os itens 10, 18, 46 e 47 foram fracassados.

FRANCISCO GILVAN LOPES DA NÓBREGA JÚNIOR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital nº 90066/2025-DMP. Pregão Eletrônico-ePROTOCOLO nº 24.192.398-3. Processo
GMS nº 961/2025. Licitação Exclusiva PARA Pessoa Física. UASG n.º 926764

Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços técnicos
especializados na área de tecnologia da informação a serem executados na Universidade Virtual
do Paraná em Curitiba-PR. Critério de Julgamento. Menor preço por item. Valor máximo estimado.
Em R$ 25.000,00. - Recebimento das Propostas eletrônicas no site www.compras.gov.br - a partir
das 08h do dia 16/07/2025 até às 07h59min. do dia 31/07/2025. - Abertura das Propostas e
Recebimento dos Lances no site www.compras.gov.br - a partir das 08h do dia 31/07/2025. O
Edital completo poderá ser obtido nos endereços eletrônicos: https://www.compras.gov.br ou
através do sitio www.npd.uem.br/cmp/del_divulgacao.zul (mediante prévio cadastro) ou no
portal da transparência UEM: https://www.npd.uem.br/transparencia/portalPR_licitacoes.zul.
Dúvidas entrar em contato no e-mail licitacao-pregao@uem.br.

Maringá, 9 de julho de 2025.
GILSON FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 315/2025 - UEPG e n.º 4094/2025 - GMS
PROCESSO E-PROTOCOLO N° 22.694.113-4, Este contrato decorre da Concorrência
Eletrônica Integrada nº 003/2024 - UEPG e nº 139/2024 - GMS e nº 90003/2024 - UASG
Responsável: 451164 - Processo: e-Protocolo n° 22.694.113-4. Objeto: Contratação
Integrada de empresa especializada em engenharia e/ou arquitetura, para elaboração de
projetos básico (ND 350), legal e executivo (ND400) de arquitetura, projetos
complementares de engenharia, aprovação nos órgãos competentes, As Built (ND500), e
execução da obra da Torre 2 do Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais Wallace
Thadeu de Mello e Silva, sito à R. Prof. Gabriel de Paula Machado, 601 - Uvaranas, Ponta
Grossa - PR , CEP 84031-510. Os projetos deverão ser desenvolvidos em plataforma BIM
(Building Information Modeling), conforme elementos técnicos instrutores e anexos ao
edital. Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratado(a): Empresa:
Porto Belo Engenharia e Comércio Ltda com instrumento particular de Constituição de
Consórcio com a empresa Engerama Engenharia e Empreendimentos Ltda designado de
Consórcio Porto Belo - Engerama. Valor: R$ 107.060.000,00 - Fontes de Recursos: 700 -
Contrato de Repasse nº 965671/2024 - Ministério da Saúde/Caixa Econômica Federal e
Fonte 899. Prazo de Vigência: 11/07/2025 a 09/07/2029. Gestor de Contrato: Andrea
Tedesco. Fiscal: Elias Pereira. Suplente: Eloise Aparecida Langaro Ponta Grossa/PR, 15 de
julho de 2025. Rodrigo Zardo - Diretor
Diretoria de Material e Patrimônio

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E OBRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO DOE/CELOE - N° 021/2025- PROCESSO LICITATÓRIO
DOE/CELOE - N° 021/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE NÚCLEOS BÁSICOS DO
CENTRO EDUCACIONAL UNIFICADO - CEU DA CULTURA, NOS MUNICÍPIOS DE FLORESTA E
PETROLÂNDIA, NO ESTADO DE PERNAMBUCO. A ser processado de acordo com o disposto
na Lei Federal Nº 13.303/2016 e RILC da CEHAB. Abertura: dia 08/08/2025, às 10h. A
aquisição do Edital e seus anexos estarão disponíveis a partir do dia 17/07/2025, por meio
da INTERNET, no sistema do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br), onde será processada a licitação, e no Portal
Eletrônico da CEHAB (www.cehab.pe.gov.br). Informações fone: (81) 3182.7527 ou e-mail:
celoe@cehab.pe.gov.br.

Recife/PE, 15 de julho de 2025.
HENRIQUE NÓBREGA GÓES

Presidente da CELOE I/CEHAB

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE REVOGAÇÃO
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

A Diretora do DELIC/CELIC, juntamente com a CPL designada pela Portaria nº
190/2024 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO DO LOTE
80 da etapa 01 do certame acima, nos termos do artigo 71, "caput", no § 3º da Lei nº
14.133/21, conforme manifestações da DIMOB e da BM, fls. 189/191 do processo 25/1300-
000126-5, cuja abertura foi publicada na Seção 3, pg. 194 Diário Oficial da União, do dia
04.07.2025. Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites
www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 14 de Julho de 2025.
RENATA MANERA FORTES

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E

TRANSPORTE DO ESTADO DE RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90232/2025/SUPEL/RO

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Eletrônico - SEI: 0036.006208/2025-91
Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto a implantação de

Pregão Eletrônico com vistas ao Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço
por item, para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada
aquisição de materiais de consumo do Grupo de Apresentação "CÂNULAS". A
Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, por meio Portaria nº
105/2025/GAB/SUPEL, publicada no DOE na data 27 de maio de 2025, torna público aos
interessados e em especial às empresas que retiraram o instrumento convocatório, o prazo
de ABERTURA para o dia 28/07/2025, às 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de
Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço
eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br. Ou https://rondonia.ro.gov.br/supel/ Outras
informações por meio do telefone: (69) 3212-9243.Publique-se.

Porto Velho, RO, 9 de julho de 2025.
JANAINA MUNIZ LOBATO

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2025

PROCESSO Nº 21101.000520/2025.11
OBJETO: "Contratação de Empresa Especializada para Execução das obras de

Construção de Ponte de Madeira no Município de São João da Baliza-RR, com Extensão
Total de 195,00m, nas vicinais: Vicinal 32, Vicinal 28 e Vicinal 24, (Convênio nº:
943843/2023-MIDR/CAIXA)."

A Secretaria de Estado de Licitação e Contratação - SELC, através do Agente de
Contratação, torna público o resultado da habilitação no referido certame licitatório e
declara, após análise do rol documental, conforme a Ata de Julgamento constante no (E.p.
18306338), que as empresas: LAREDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ:
40.774.822/0001-44 e a empresa CONSÓRCIO MF/NORTERP CONSTRUÇÕES, inscrita no
CNPJ: 09.481.241/0001-74 encontram-se, HABILITADAS.

Assim, fica aberto o prazo de até 24h (vinte e quatro horas) após a data da
última publicação do comunicado correspondente, na forma do subitem 28.1, para que a(s)
licitante(s) apresentem manifestação de intenção de recorrer da decisão.